

ETD-Holding A/S

Kristrup Engvej 1 C, 8960 Randers

CVR-nr. 24 20 91 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021.

Lars Kær Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ETD-Holding A/S Kristrup Engvej 1 C 8960 Randers
	CVR-nr.: 24 20 91 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Sørensen Lars Kær Damgaard Mogens Skougaard Olofsen
Direktion	Lars Kær Damgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomheder	Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS, Randers Solkær Ejendomme A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom, at besidde aktier i datterselskaber samt handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.362.646 kr. mod 1.816.088 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.379.962 kr. mod -1.162.925 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.362.646	1.816.088
1 Personaleomkostninger	-1.184.907	-1.178.645
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.875	-173.064
Driftsresultat	-37.136	464.379
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.612.312	-1.302.732
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.552	29.419
2 Øvrige finansielle omkostninger	-285.272	-293.015
Resultat før skat	1.318.456	-1.101.949
Skat af årets resultat	61.506	-60.976
Årets resultat	1.379.962	-1.162.925
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.379.962	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.162.925
Disponeret i alt	1.379.962	-1.162.925

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.400.000	6.400.311
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.000.896	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400.896</u>	<u>6.400.311</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.741.608	2.429.296
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.741.608</u>	<u>2.429.296</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.142.504</u>	<u>8.829.607</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	781.319
Andre tilgodehavender	759.896	0
Tilgodehavender i alt	<u>759.896</u>	<u>781.319</u>
Likvide beholdninger	<u>250</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>760.146</u>	<u>781.319</u>
Aktiver i alt	<u>15.902.650</u>	<u>9.610.926</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.527.607	1.950.000
Overført resultat	535.624	-891.917
Egenkapital i alt	2.563.231	1.558.083
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	403.606	567.789
Hensatte forpligtelser i alt	403.606	567.789
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.306.189	1.800.000
Gæld til realkreditinstitutter	3.545.041	3.163.943
Deposita	126.000	0
Anden gæld	49.610	14.690
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.026.840	4.978.633
Kortfristet del af langfristet gæld	239.397	201.909
Gæld til pengeinstitutter	143.772	166.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.678	22.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.224.866	1.798.775
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	10
Anden gæld	279.260	316.473
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.908.973	2.506.421
Gældsforpligtelser i alt	12.935.813	7.485.054
Passiver i alt	15.902.650	9.610.926

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.950.000	-891.918	1.558.082
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-374.813	0	-374.813
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.379.962	1.379.962
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-47.580	47.580	0
	<u>500.000</u>	<u>1.527.607</u>	<u>535.624</u>	<u>2.563.231</u>

Noter

	2020	2019
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	976.998	1.074.206
Pensioner	196.544	93.384
Andre omkostninger til social sikring	11.365	11.055
	1.184.907	1.178.645
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.956	56.017
Andre finansielle omkostninger	198.316	236.998
	285.272	293.015
	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	7.790.753	11.619.680
Tilgang i årets løb	1.695.094	235.078
Afgang i årets løb	0	-4.064.004
Kostpris 31. december 2020	9.485.847	7.790.754
Opskrivninger 1. januar 2020	3.050.000	1.500.000
Årets opskrivning	0	1.550.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	-480.530	0
Opskrivninger 31. december 2020	2.569.470	3.050.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.440.442	-5.428.716
Årets afskrivninger	-214.875	-173.064
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.161.337
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.655.317	-4.440.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.400.000	6.400.311

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	3.000.896	0
Kostpris 31. december 2020	<u>3.000.896</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.000.896</u>	<u>0</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	5.434.610	4.934.610
Tilgang i årets løb	700.000	500.000
Kostpris 31. december 2020	<u>6.134.610</u>	<u>5.434.610</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	-3.005.314	-1.702.582
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.612.312	-1.302.732
Opskrivninger 31. december 2020	<u>-1.393.002</u>	<u>-3.005.314</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.741.608</u>	<u>2.429.296</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS	Randers	100 %
Solkær Ejendomme A/S	Randers	100 %

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 4.200 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditinstitutter.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 4.493 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
